
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
В связи с изменениями объёмов и источников  финансирования мероприятий 

Программы в 2014 – 2020 годах 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации района от 
17.10.2013 г. № 439 с последующими  изменениями:   

1.1. В позиции  «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта  
        Программы:  
       - цифры «152,24845» заменить цифрами  «173,30945»; 
       - цифры «78,403509» заменить цифрами  «91,013342»; 
       - цифры «64,183631» заменить цифрами «67,29916»;  
       - цифры «1,36106» заменить цифрами «1,944113» 
       - цифры «8,300250» заменить цифрами «13,052835»; 
1.2. В разделе IV «Объемы и источники финансирования Программы»:                
        - цифры «152,24845» заменить цифрами  «173,30945»; 

             - цифры «78,403509» заменить цифрами  «91,013342»; 
        - цифры «64,183631» заменить цифрами «67,29916»;  

             - цифры «1,36106» заменить цифрами «1,944113» 
        - цифры «8,300250» заменить цифрами «13,052835»; 

    1.3. Таблицу  17 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
    3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф.  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 
   4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном  
сайте администрации Сямженского муниципального   района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете  «Восход». 

 
 

   Глава района                             А.Б. Фролов 

От 29.07. 2015 №  226  
 

с. Сямжа 
 
 

О  внесении изменений в постановление 
администрации Сямженского 
муниципального района от 17.10.2013г. № 
439 
  



                                                                                                                                                                                                                          Приложение   
к постановлению  

администрации Сямженского 
муниципального района 

от 29.07.2015г. № 226 
 

«Таблица 17 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы  
в 2014-2020 годах 

 

 №  
п/п 

Наименование мероприятия  
Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство (приобретение) жилья 
для граждан, проживающих в 
сельских поселениях 
Муниципального района,– всего 
в том числе в разрезе сельских 
поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

22,44845 4,158 6,169
500 

15,42
3750 

10,282
500 

3,7017
00 

1,938 1,836 

- федеральный бюджет 5,800509 1,13367
9 

2,160
690 

7,179
756 

4,7865
05 

1,7231
40 

0,73256
4 

0,6940
08 

- региональный бюджет 7,445631 1,63139
1 

1,942
030 

3,077
030 

2,0513
51 

0,7384
80 

0,57558
6 

0,5452
92 

- районный бюджет 0,902060 0,14553 0,215
930 

0,539
839 

0,3598
94 

0,1295
70 

0,04845 0,0459 

- бюджет МО         
- внебюджетные источники 8,30025 1,2474 1,850

850 
4,627
125 

3,0847
50 

1,1105
10 

0,5814 0,5508 

 
 
 
 
 
 

 

В том числе:  
строительство (приобретение) жилья  
в сельских поселениях 
Муниципального района для 
молодых семей и молодых 
специалистов– всего 
в том числе в разрезе сельских 
поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

6,572760 1,512 3,701
7 

7,129
200 

5,2098
00 

0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 1,708657 0,41224
7 

1,296
410 

3,318
643 

2,4251
63 

0,0 0,0 0,0 

- региональный бюджет 2,231103 0,59323
3 

1,165
220 

1,422
271 

1,0393
54 

0,0 0,0 0,0 

- районный бюджет 0,27509 0,05292
0 

0,129
560 

0,249
526 

0,1823
43 

0,0 0,0 0,0 

- бюджет МО         
- внебюджетные источники 2,357910 0,45360

0 
1,110
510 

2,138
760 

1,5629
40 

0,0 0,0 0,0 



2 Строительство общеобразовательных 
учреждений – всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

3 Строительство фельдшерско-акушерских 
пунктов и офисов врача общей практики–
всего, 
 в том числе в разрезе сельских 
поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

4 Строительство учреждений культурно-
досугового типах– всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

40,09    0,09   40,0 

- федеральный бюджет 22,4    0   22,40 

- региональный бюджет 17,51    0   17,51 

- районный бюджет 0,18    0,09   0,09 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

- внебюджетные источники         

5 Строительство плоскостных спортивных 
сооружений– всего 
в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

2,52   0,01 0,01 2,5   

- федеральный бюджет 1,4   0 0 1,40   

- региональный бюджет 1,09   0 0 1,09   

- районный бюджет 0,03   0,01 0,01 0,01   

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

6 
 
 
 
 
 
 

Строительство распределительных 
сетей газопровода - всего, 
в том числе в разрезе сельских 
поселений: 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         



 
 

- внебюджетные источники         

7 Строительство локальных сетей 
водоснабжения – всего, в том числе в 
разрезе сельских поселений: 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

10,47   0,01 0,01 4,95 2,75 2,75 

- федеральный бюджет 5,85   0 0 2,77 1,54 1,54 

- региональный бюджет 4,57   0 0 2,17 1,20 1,20 

- районный бюджет 0,05   0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

8 Реализация проектов комплексного  
обустройства площадок под 
компактную жилищную застройку  – 
всего, в том числе в разрезе сельских 
поселений: 
 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

76,03   0,01 0,01 2,5 2,57 70,94 

- федеральный бюджет 42,57   0 0 1,40 1,44 39,73 

- региональный бюджет 33,27   0 0 1,09 1,12 31,06 

- районный бюджет 0,19   0,01 0,01 0,01 0,01 0,15 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

9 Реализации проектов местных 
инициатив граждан, проживающих 
на территории сельских поселений 
Муниципального района- всего, в том 
числе в разрезе сельских поселений: 
 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

10 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализации проектов (мероприятий) 
по поощрению и популяризации 
достижений в развитии сельских 
поселений Муниципального района, 
в том числе по проектам: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

0,69   0,002 0,001 0,002 0,225 0,225 0,235 

- федеральный бюджет 0,383  0 0 0 0,126 0,126 0,131 

- региональный бюджет 0,298  0 0 0 0,098 0,098 0,102 

- районный бюджет 0,009  0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

 Итого по всем мероприятиям 
Программы 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

152,24845 4,158 6,171
5 

15,45
475 

10,404
500 

13,876
700 

7,483 115,76
1 

- федеральный бюджет 78,403509 1,13367
9 

2,160
690 

7,179
756 

4,7865
05 

7,4191
40 

3,83856
4 

64,495
008 

- региональный бюджет 64,183631 1,63139
1 

1,942
030 

3,077
030 

2,0513
510 

5,1864
80 

2,99358
6 

50,417
292 



- районный бюджет 1,36106 0,14553
0 

0,217
930 

0,570
839 

0,4818
94 

0,1605
70 

0,06945
0 

0,2979
00 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 8,300250 1,24740
0 

1,850
850 

4,627
125 

3,0847
50 

1,1105
10 

0,58140
0 

0,5508
00 

                                                                                                                                                                                                        ».                                                              



 


